
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

REG. DET. DIR. N. 1189 / 2015
Prot. corr.n. 13/3/13-13/14 sez. 1069

OGGETTO:    Piscina  di  S.  Giovanni  -  Predisposizione  ed  installazione  di  una  tabella  in  
plexiglass - ditta "Tipografia Arzioni S.a.s."  per l'importo di Euro 693,00.- (I.V.A. 
Inclusa). 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che il Comune ha affidato la gestione della Piscina rionale di S. Giovanni all'A.S.D. Pallanuoto 
Trieste; 

considerato che, 
- tutte le strutture del Comune di Trieste sono tenute ad uniformarsi ad una esclusiva immagine d’insieme, 
per tale motivo, si ritiene necessario che anche il suddetto impianto debba essere provvisto di una targa 
identificativa; 

- è stata rilevata la necessità di intitolare la Piscina di S. Giovanni a “don Mario Penzo”, venuto a mancare 
il 18/4/2005, il quale fu l'”anima” del Rione di San Giovanni dal dopoguerra fino agli anni novanta mediante 
la posa di una targa a lui dedicata;

- è stato deliberato dalla Giunta Comunale con D. G. n. 355 nella seduta dell’8 settembre 2014 di intitolare 
la Piscina di S. Giovanni a “don Mario Penzo”;

- è stato decretato dalla Prefettura di Trieste in data 17.3.2015 l'autorizzazione ad intitolare la piscina di 
San Giovanni ed il piazzale antistante la stessa al sacerdote  “don Mario Penzo”; 

constatato che quasi tutte le strutture sportive e non, vengono denominate con targhe di pietra naturale di 
Aurisina-cave  ma  per  ridurre  i  costi  ed  uniformarsi  a  quanto  già  esistente  sulla  facciata  principale 
dell'impianto suddetto si ritiene più adeguata l'apposizione di una tabella identificativa in plexiglass con l' 
intitolazione a “don Mario Penzo“; 

ritenuto di utilizzare il seguente testo per la tabella:
PISCINA DI SAN GIOVANNI/“Don Mario Penzo”/1920 – 2005/sacerdote di San Giovanni/ha profuso nel 
rione grande impegno/a favore della comunità/e in particolare al servizio dei giovani./2015,
che, ha ottenuto il parere favorevole del Sindaco e del Visecindaco,  Assessore alla toponomastica;
Responsabile del procedimento: dott. Adriano Dugulin Tel: 040 6758728 E-mail:  DUGULIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Solidea Percich Tel: 040 6754047 E-mail: PERCICH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1189 / 2015



Pag. 2 / 3

 
tenuto conto che  la tipologia di prestazione specialistica in argomento non è presente sul portale Mepa; 

considerato  che  i  tempi  ristretti  per  onorare  don  Mario  Penzo  mediante  la  posa  di  una  targa 
commemorativa nella ricorrenza del decimo anniversario dalla morte si  è avviata una indagine di  mercato 
per le vie brevi a cui solo la ditta “Tipografia Arzioni S.a.s." con sede a Trieste in via Pacinotti n. 5 (P. IVA 
00997190327),  ha  risposto  positivamente  la  quale  ha  preventivato  un  importo  complessivo  di  Euro 
693,00.-  (I.V.A.  compresa)  per  la  predisposizione  e  posa  in  opera  di  una  tabella  in  plexiglass  delle 
dimensioni di cm. 60 x 100 con stampa dell'iscrizione in vetrofania;

calcolato  che  nella  precedente  indagine  di  mercato  si  era  preventivato  un  costo  minore  per  la 
predisposizione della  tabella in plexiglass in oggetto -come  esposto in Delibera di Giunta-  si precisa che 
le differenze  sono  imputabili  alla prevista  esecuzione della posa in opera in economia ed attualmente 
non realizzabile; 

precisato che il costo della targa  è di Euro 693,00.- (IVA compresa) e che tale  spesa rientra nel limite 
disposto dal D. L. 78/2010; 

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare n. 
78 dd. 4.10.2004; 

tenuto conto che  la  spesa  viene  assunta  nel  rispetto  dell'Esercizio  Provvisorio  come previsto  dalla 
normativa contabile (art. 163, commi 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014);

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di approvare il testo,  da apporre sulla tabella cosi come sopra  definito; 
2. di affidare alla ditta "Tipografia Arzioni S.a.s." con sede a Trieste in via Pacinotti n. 5 - (P. IVA 

00997190327),  la  predisposizione  e  posa  in  opera   di  una  tabella  in  plexiglass  meglio 
specificata in premessa, per l'importo complessivo di Euro 693,00.- (I.V.A. compresa)  e che 
tale spesa  rientra nel limite dispoto dal D. L. 78/2010;

3. di  riservarsi  di  disporre  la  liquidazione delle  fatture  emesse qualora  riscontrate  regolari  e 
conformi alla prestazione erogata; 

4. di dare atto che la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2015 per Euro 693,00.- (I.V.A. 
compresa);

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 693,00 (I.V.A. compresa) al capitolo di seguito elencato: 

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
765

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 00019 1332 00205 00022 C 693,00  

Responsabile del procedimento: dott. Adriano Dugulin Tel: 040 6758728 E-mail:  DUGULIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Solidea Percich Tel: 040 6754047 E-mail: PERCICH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1189 / 2015



Pag. 3 / 3

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.  Adriano DUGULIN

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Adriano Dugulin Tel: 040 6758728 E-mail:  DUGULIN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Solidea Percich Tel: 040 6754047 E-mail: PERCICH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1189 / 2015



 Atto n. 1189 del 04/05/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DUGULIN ADRIANO
CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B
DATA FIRMA: 11/05/2015 10:25:12
IMPRONTA: 80BA8BB908D05F1DF0AB60A6008E4B167F9BB018376D44BD7C3487273CD197FA
          7F9BB018376D44BD7C3487273CD197FAB564787A4073DE04DE0D7EB8E085F95B
          B564787A4073DE04DE0D7EB8E085F95B4FB893E5F803D68ACC6C1C5B50852759
          4FB893E5F803D68ACC6C1C5B508527591FE96BA559F0DF0FCD2361E351B5052E


